- Tổng cục Thống kê Việt Nam (2021). *Thương mại và dịch vụ*. <https://www.gso.gov.vn/thuong-mai-dich-vu/>, truy cập ngày 20/7/2021.
- Nhiệm Quý Tường (2020). Thử luận về thành tựu và ý nghĩa của quan hệ hợp tác thương mại, đầu tư Trung - Việt từ năm 2010 đến nay. *Tạp chí Nghiên cứu Đông Nam Á*, kỳ thứ 8(150) (tiếng Trung Quốc).
- Viện Nghiên cứu Lịch sử và văn kiện Trung ương Đảng Cộng sản Trung Quốc (2010). *Tuyển tập văn kiện quan trọng từ Đại hội 16 đến nay*. Bắc Kinh: NXB Văn kiện Trung ương (tiếng Trung Quốc).

SUMMARY

CHINA’S FOREIGN INVESTMENT POLICY AND IMPACTS ON ECONOMIC RELATIONS BETWEEN VIETNAM - CHINA (2010-2020)